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Viss minns ni radiorören? De härligt lysande glasrören som numera bara återfinns i gammal 
ham-utrustning. Såvida man inte är audiofil, det vill säga intresserad av det bästa musikljud 
som går att skapa. I den branschen kan man gott säga att radiorör fortfarande är kung! 
 
Nu ska ett företag i USA återstarta produktion av radiorör. Enligt marknadsundersökningar 
finns det lönsamhet i sådan produktion. Man gör sig då även av med nuvarande beroende till 
kinesiska och rysstilverkade rör.  
 
Till att börja med handlar det bland annat om att kunna tillhandahålla röret 12AX7, en 
klassisk dubbeltriod som återfinns i gitarrförstärkare.  
 
Vi som gillar de radios som nu kallas båtankare ser med tillförsikt fram emot nytillverkning 
av radiorör.  
 
Dubbeltrioder som 12AX7 återfinns även som mikrofonförstärkare i våra SSB och AM-
sändare så där träffar man helt rätt i nyproduktionen.  
 
Kanske kan vi även se produktion av 12BY7 drivrör och 6146B slutrör inom en snar framtid.  
 
Bullen ser detta som ett klart lysande ljus i ett i övrigt ganska grått framtidsperspektiv. 
 
Radiorör sägs ju även klara den elektromagnetiska puls / EMP som uppstår om någon får för 
sig att trycka på stora röda knappen.  
 
Alltså finns det anledning att hålla sina rördrivna båtankare vid liv tänker Bullen hi 
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Ute i norra Atlanten, inom Brittiskt territorium, finns en liten granitkobbe som går under 
namnet Rockall Island. En synnerligen isolerad, obebodd och ogästvänlig plats på kartan som 
inom kort ska besökas av ett gäng radioamatörer.  
 
I juni åker expeditionen dit för att köra radio med callet MM0UKI. Den lilla granitkobben är 
en av de mest eftersökta IOTA-öarna och har där beteckningen EU-189.  
 
Samtidigt som det genom aktiveringen handlar om att samla in pengar till välgörenhet så vill 
expeditionens medlemmar även slå rekordet i antal dagar på kobben. Nuvarande rekord från 
2014 är 46 dagar och denna expedition planerar att vara där mellan 50 till 60 dagar.  
 
Pengarna som samlas in för välgörenhet ska gå till krigsveteraner och familjer där någon gör 
aktiv militärtjänst i annat land.  
 
Besöket på Rockall Island, ute i havet mellan Skottland och Island luktar i mångt och mycket 
Bouvet Island modell light.  



Höga klippor som gör det hart när omöjligt att landstiga och inget skydd för vindar och regn 
när man väl tagit sig upp på granitblocket.  
 
Bullen ser fram emot QSO om de bara tar sig dit och får igång sin radio. Och tänker samtidigt 
att vi hams nog har minst en skruv lös när man drar igång ett sådant äventyr hi 
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Avslutningsvis, radiovågor som detekterats på jorden indikerar existensen av en så kallad 
Exo-planet. Det vill säga en planet som likt vår Tellus har atmosfär, magnetfält och kan 
innehålla liv. Sötnosen ute rymden heter YZ Ceti och ligger 12 ljusår bort från oss.  
 
En expedition till Rockall Island framstår nu som a piece of cake jämfört med en resa till vår 
nyupptäckta granne i rymden.  
 
Beama mig till YZ Ceti tänker Bullen men vi har visst inte riktigt fixat den metoden för 
resande ännu säger vän av ordning hi hi 
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Det var allt för dagen, tack alla lyssnare och 73/77 till er alla 
 
CW is King – länge leve kungen hi 
 
Nu dags för QNX?  
  
 


